
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18 апреля 2018 года № 264 

 

г. Холм 

 
Об утверждении итогов аукциона по продаже муниципального 

имущества 
 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 

178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и 

на основании протокола № 2 заседания комиссии комиссии по организации 

продажи муниципального имущества от 17.04.2018, Администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать аукцион (открытый по форме подачи предложений по 

цене) по продаже муниципального имущества - здание автостанции по 

адресу: Новгородская область, г. Холм, ул. Съездовская, д. 9,с земельным 

участком по адресу: Новгородская область, г. Холм, ул. Съездовская, д. 9, 

состоявшимся. 

2. Утвердить прилагаемый протокол № 2 от 17 апреля 2018 года 

заседания комиссии по организации продажи муниципального имущества 

Холмского муниципального района по подведению итогов аукциона по 

продаже муниципального имущества.  

3. Заключить с победителем аукциона Индивидуальным 

предпринимателем Леоновым Владимиром Владимировичем договор купли-

продажи здание автостанции по адресу: Новгородская область, г. Холм, ул. 

Съездовская, д. 9, с земельным участком по адресу: Новгородская область, г. 

Холм, ул. Съездовская, д. 9, по цене продажи муниципального имущества - 

693 000,00 (Шестьсот девяносто три тысячи) рублей. 

 

 

 

 



2 

 

4. Опубликовать информационное сообщение об итогах аукциона на 

официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на сайте  

http://www.torgi.gov.ru. 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
района от 18.04.2018 № 264 

 
Протокол №2 

заседания комиссии  по организации продажи муниципального имущества 
Холмского муниципального района 

 

 город  Холм                                                                      17 апреля 2018 года  

                                                                                       15 час.30  минут 

Комиссия в составе: 

Конакова А.А. - главный специалист отдела по вопросам 
жизнеобеспечения и строительства Администрации 
района, заместитель председателя комиссии; 

 Соловская В.Н. - ведущий специалист отдела по управлению 
муниципальным имуществом  и экономике 
Администрации района, секретарь комиссии; 

Мухина Е.И. - ведущий специалист отдела по управлению 
муниципальным имуществом  и экономике 
Администрации района, член комиссии; 

Логинова И.Е. - главный специалист-юрист Управления делами, член 
комиссии 

Присутствуют 4  члена комиссии из 5-ти.  

Кворум имеется. 

Комиссия правомочна. 

Повестка дня 

1. Подведение итогов аукциона по продаже муниципального 

имущества 

1. Организатор торгов: Администрация Холмского муниципального 

района, адрес: Российская Федерация, 175270, Россия, Новгородская 

область, г. Холм, п. Победы, д. 2, тел./ факс 8(81654)59161, 8(81654)59100, 

адрес электронной почты: Е-mail: adminholm@mail.ru . 

2. Объект аукциона:  

- здание автостанции по адресу: Новгородская область, г. Холм, ул. 

Съездовская, д. 9, здание нежилое, кирпичное, одноэтажное, общей 

площадью 171,6 кв. м, с кадастровым номером 53:19:0010417:67, 1980 года 

постройки, с земельным участком по адресу: Новгородская область, г. Холм, 

ул. Съездовская, д. 9, общей площадью 1457,0 кв. м., с кадастровым номером 

53:19:0010417:3, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для производственной деятельности. 

3. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников с 

открытой формой подачи предложений о цене. 

4. Участники аукциона, явившиеся на аукцион: 

mailto:adminholm@mail.ru


4 

 

4.1. Участник № 1 – Индивидуальный предприниматель Леонов 

Владимир Владимирович, ИНН 531700315402, зарегистрированный по 

адресу: Новгородская область, г. Холм, Куньинский проезд, д. 6. 

4.2. Участник № 2 – Хорошко Виталий Анатольевич, 

зарегистрированный по адресу: Новгородская область, г. Холм, пр. 

Никольскийу, д. 3, кв. 3. 

5.Начальная цена продажи имущества: 

693 000,00 (Шестьсот девяносто три тысячи) рублей, (без НДС), 

согласно отчету об оценке №18011 рыночной стоимости нежилого здания с 

земельным участком от 08.02.2018 подготовленному ООО «Гуляев». 

Шаг аукциона составляет 34 650,00 (тридцать четыре тысячи шестьсот 

пятьдесят) рублей (5 % начальной цены). 

6. Предпоследнее предложение по цене продажи муниципального 

имущества – не поступало. 

Последнее предложение по цене продажи муниципального имущества 

в сумме 693 000,00 рублей поступило от Индивидуального предпринимателя 

Леонова Владимира Владимировича. 

Комиссия решила: 

1. Признать победителем открытого аукциона по продаже 

муниципального имущества - здания автостанции по адресу: Новгородская 

область, г. Холм, ул. Съездовская, д. 9, с земельным участком по адресу: 

Новгородская область, г. Холм, ул. Съездовская, д. 9, Индивидуального 

предпринимателя Леонова Владимира Владимировича, ИНН 531700315402, 

зарегистрированного по адресу: Новгородская область, г. Холм, Куньинский 

проезд, д. 6.  

2. Цена продажи муниципального имущества составляет 693 000,00 

(Шестьсот девяносто три тысячи) рублей. 

3. Заключить с победителем аукциона Индивидуальным 

предпринимателем Леоновым Владимиром Владимировичем договор купли-

продажи здания автостанции по адресу: Новгородская область, г. Холм, ул. 

Съездовская, д. 9, с земельным участком по адресу: Новгородская область, г. 

Холм, ул. Съездовская, д. 9, по цене продажи муниципального имущества - 

693 000,00 (Шестьсот девяносто три тысячи) рублей. 

Подписи членов комиссии: 

 

Заместитель председателя 
комиссии: 

 Конакова А.А. 

Секретарь комиссии:  Соловская В.Н. 

Член комиссии:  Мухина Е.И. 

Член комиссии:  Логинова И.Е. 
 


